



Kulturminister Brian Mikkelsen
Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Bestyrelsesformanden

DR Byen
Emil Holms Kanal 20
DK-0999 København C
T +45 3520 3040
www.dr.dk

Mogens Munk-Rasmussen
E mmr@dr.dk
7. februar 2007

Kære Brian Mikkelsen

DR fremsendte den 27. september 2006 en redegørelse for status på byggeriet af DR Byen. Af redegørelsen fremgik, at DR Byen kunne gennemføres inden for en ramme af 4 mia. kr. i 1999-prisniveau.

I dit svar af 11. oktober 2006 anmodede du DR om at udarbejde en revideret og kommenteret opgørelse over den samlede økonomi ved en udflytning til Ørestaden, der bl.a. skulle vise, i hvilket omfang finansieringsudgifter, øgede driftsudgifter mv. ved en udflytning til Ørestaden vil kunne dækkes af rationaliseringer i tekniske og administrative funktioner mv. Du anmodede endvidere om, at opgørelsen blev ledsaget af DRs bud på, hvordan det vil blive søgt undgået, at fordyrelsen får konsekvenser for programvirksomheden i forhold til det ellers planlagte.

Den 12. december 2006 behandlede DRs bestyrelse et Rigsrevisions-protokollat vedr. budgetundersøgelse af DR Byen. Protokollatet konkluderede blandt andet, at der også i byggeriets afsluttende faser kan forventes en række uforudseelige vanskeligheder med mulige konsekvenser for udgifter og tidsplan.

Efter aftale med bestyrelsen igangsatte DRs direktion en undersøgelse med udgangspunkt i Rigsrevisionens undersøgelse.

På den baggrund fremsendes hermed:

- Notat vedr. økonomien omkring DR Byen
- Budgetredgørelse for DR Byen projektet februar 2007.

I notatet vedr. økonomien konstateres desværre, at det estimerede slutforbrug til færdiggørelse af DR Byen projektet udgør 4,7 mia. kr. i 1999-prisniveau og dermed en prognosticeret fordyrelse af byggeriet på 0,7 mia. kr. i 1999-niveau i forhold til den i september 2006 udarbejdede slutprognose.

Som det fremgår af DR Byens budgetredgørelse, er hovedårsagerne til fordyrelsen forlænget byggeperiode for Segment 4 (koncerthuset) og Den Indre Gade på 4 - 6 må-

neder, uforudsete eller tidligere for optimistisk vurderede krav fra entreprenører, kontrakter med uafhandlede slutpriser, undervurdering af udgifter til resterende arbejder samt nødvendig afsættelse af reserver til uforudsete udgifter.

Bestyrelsen har med beklagelse taget den reviderede slutprognose til efterretning. Bestyrelsen finder situationen utilfredsstillende og har understreget nødvendigheden af en holdbar løsning, der sikrer mod fornyede overskridelser. Bestyrelsen har noteret, at direktionen som konsekvens af den prognosticerede budgetoverskridelse og budgetredegørelsen har taget initiativ til en yderligere styrkelse af byggeorganisationen, herunder i form af øget controlling og fokus på mindskelse af entreprenørkrav.

Bestyrelsen har endvidere taget til efterretning, at direktionen har aftalt med Rigsrevisionen, at der i forbindelse med revisionen af DRs årsregnskab for 2006 også foretages en validering af slutprognosen.

Spørgsmålet om, hvordan de øgede låneomkostninger konkret finansieres, indgår i den konsolidering af økonomien for 2008-2010, som DR arbejder på frem mod vedtagelse af Budget 2008. Som en løsningsmulighed er en udvidelse af statsgarantien for lån til DR Byen og yderligere rationaliseringer og omprioriteringer i DRs driftsbudget.

Det er i den forbindelse fortsat DRs hensigt at leve op til den programmæssige betingelse i aktstykke 251 af 14. juni 1999 om, at programaktiviteten målt i antal sendetimer skal ligge over niveauet i 1999, ligesom et højt kvalitetsniveau i den samlede programaktivitet vil blive fastholdt. Det må dog allerede nu slås fast, at det fremover vil påvirke DRs programaktiviteter, og at overholdelsen af betingelserne i public service kontrakten kan komme under pres. Det konstaterede omfang af det estimerede slutforbrug for færdiggørelsen af DR Byen er dog stadig så nyt, at konsekvenserne for programaktiviteterne først nu kan blive vurderet og konkretiseret, hvilket vil finde sted i den kommende tid, hvor der arbejdes med grundlaget for de næste års programplaner.

DR vil vende tilbage til ministeren med en anmodning om en udvidelse af statsgarantien for lån til DR Byen medio marts måned i år.

Med venlig hilsen


Mogens Munk-Rasmussen
Bestyrelsesformand

Bilag:

- Notat vedr. økonomien omkring DR Byen
- Budgetredegørelse for DR Byen projektet februar 2007

Kopi sendt til Rigsrevisionen